Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 46/2016

Solicita a recuperação da estrada da Linha São Roque, Distrito de Rio da
Prata.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exm.º Sr. JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito

Municipal solicitando a recuperação da estrada da Linha São Roque, Distrito de Rio da Prata.

JUSTIFICATIVA

A estrada que liga a comunidade de Alto São Roque a residência do senhor Antônio Heinzen

encontra se em péssimas condições, impossibilitando assim que a produção seja retirada

causando prejuízos ao moradores daquela região.

   Solicito a recuperação em caráter de emergência, pois os moradores estão

tendo sérias dificuldades em função dá má qualidade da estrada.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 26 de abril de 2016.

JOSÉ LUIZ WITTMANN

Vereador